
احمد خرم، وزیر راه دولت اصلاحات مطرح کرد

دولت با مبانى اقتصاد غریبه است
برنامه سوم توسعه تنها برنامه اى بود که

 به طور کامل اجرا شد

اقتصاد در ایران بعد از برهه پایان جنگ تحمیلى به گرانى عادت 
کرده بود اما اینکه اقلام  یکباره دو برابــر و در پاره اى از موارد 300

یا حتى 400 درصد افزایــش قیمت را تجربه کننــد، پدیده اى 
است که لایه هاى مختلف جامعه را شــدیدا تحت تاثیر قرار داده 
است، به طورى که قشر متوسط به قشر ضعیف و قشر ضعیف هم 
به حاشیه نشینى رسیده است تا بتوان اینطور گفت که با بحرانى 
به قاعده جدى روبه رو هســتیم. وزیر راه دولت اصلاحات در این 
باره اظهار داشت: آقایانى که برنامه هفتم توسعه را نوشته اند،  گویا 
از شرایط بى خبر هســتند. در واقع هر برنامه توسعه اى که نوشته 
مى شود، به این معنى اســت که براى رشــد اقتصادى برنامه اى 
راهبردى تعیین شــود که لازمــه چنین امرى چیــزى جز این 
نمى تواند باشد که هم کاستى هاى روز شناسایى شوند و هم اینکه 
پتانسیل هاى موجود ارزیابى دقیقى شوند تا بتوان نقشه راهى اصولى 
مشخص شود تا در مرحله بعدى براى تحقق اهداف، امور مدیریتى 
و اجرایى به طور دقیقى انجام شوند. احمد خرم گفت: دولتى که 
قرار است مشکلات را کم کند،گویى شناختى از مدیریت اقتصادى 
ندارد. وزیر راه دولت اصلاحات در ادامه افزود: آنچه در این 2 سال از 
دولت سیزدهم مشاهده شده است، موید این قضیه است که دولتى 
قرار است مشکلات مردم را کم کند گویى هیچ شناختى از باید ها 
و نباید هاى مدیریت اقتصــادى ندارند؛ یعنى با نگاهى به چینش 
مدیران مى توان فهمید که دولت با مبانى اقتصاد غریبه است. در 
واقع اگر گرانى بیداد مى کند و اگر مردم حتى براى تامین مایحتاج 
اصلى خود هم مجبور به «حساب و کتاب» هستند تا به لحاظ مالى 
کم نیاورند، دلیلى جز این ندارد که دولت جارى از ابزار کارآمدى و 
تاثیرگذارى  برخوردار نیست. این چهره اصلاح طلب  بیان کرد:  این 
روز ها در حالى تحریم را بهانه اى براى بحران اقتصادى مى دانند که 
اگر تصمیم گیران توانمندتر داشته باشند، حتى با وجود غیبت در 
بازار هاى جهانى هم مى توانیم حتى المقدور گلیم اقتصادى را از آب 
بیرون بکشیم که ما در دولت اصلاحات به گواه همه موفق به این 
کار شدیم. وى افزود: برنامه ســوم توسعه تنها برنامه اى بود که در 
دولت خاتمى به طور کامل اجرا شد که به اذعان همه برنامه ریزان و 
مجریان، این برنامه بهترین برنامه اى است که قبل و بعد از انقلاب 
اجرایى شده است. ما که در بخش راه و ترابرى این برنامه بودیم، 13

درصد از اهداف برنامه جلوتر رفتیم که این در تاریخ 45 ساله نظام 
بى سابقه است. خرم عنوان کرد: به منتقدان خاتمى مى گویم  واقعا 
این همه دستاورد ها را چطور نمى بینید و به راحتى انکار مى کنید؟ 

نمى بینید این همه کار هاى ماندگار را؟

  ماجراى تغییر نظر هاشمى 
خرم درباره توفیق دولت اصلاحات با ذکر یک خاطره ادامه مى دهد: 
تقریبا یک سال از دولت خاتمى گذشته بود و استاندار خوزستان 
بودم. از دفتر مرحوم هاشمى تماس گرفتند و گفتند آقاى هاشمى 
براى بازدید قصد سفر به خوزســتان را دارند. ظاهرا به آن مرحوم 
درباره چگونگى پیشرفت طرح هاى مهم سازندگى اطلاعات غلط 
داده بودند. مرحوم هاشــمى در بدو ورود به بدترین شکل ممکن 
درباره دولت حرف زدند. من حوصله بــه خرج دادم و هیچ حرفى 
نزدم. بعد از بازدید از کارون 3، نیروگاه شهید عباسپور، سد کرخه و 
کارون و... ایشان نظرش به کل تغییر کرد و در مصاحبه اى طلایى 
همه مطالبى را که در ورود به خوزستان گفته بود، پاك کرد. چند روز 
بعد از آقاى خاتمى شنیدم، در حاشیه دیدار عید مبعث مسئولان با 
رهبرى، آقاى هاشمى دست آقاى خاتمى را گرفت و گفته بود، دولت 
شما طرح هاى سازندگى را بسیار بهتر از دولت من پیگیرى کرده 
است و تشکر کرد. وزیر راه دولت اصلاحات  تصریح کرد: دولتى ها در 
شرایطى همچنان به مردم وعده و وعید مى دهند که با عرض تاسف 
باید اشاره کنم، از دولت سیزدهم نمى توان انتظار کارآمدى داشت. 
مگر اینکه به این تصمیم برسند که از نیرو هاى کارکشته اى که در 

دایره خودى هاى شان نیستند، بهره بگیرند.

برگزارىانتخاباتتناسبى
درتهرانمنتفىشد

آرمان ملى: نمایندگان مجلس شوراى اسلامى در راستاى رفع 
ایراد هیات عالى نظارت مجمع تشخیص به طرح اصلاح موادى 
از قانون انتخابــات مجلس با حذف بند مربــوط به «برگزارى 
انتخابات تناســبى در تهران» موافقت کردند. در نشست علنى 
دیروز یکشــنبه یکم مرداد ماه مجلس شوراى اسلامى بررسى 
گزارش کمیسیون امور داخلى کشــور و شورا ها در مورد طرح 
اصلاح موادى از قانون انتخابات مجلس شوراى اسلامى (اعاده 
شده از شــوراى نگهبان و صحن) در دســتور کار صحن علنى 
مجلس قرار گرفت. نماینــدگان با حذف مــاده 53 این طرح 
مبنى بر حذف انتخابات تناسبى در جهت رفع ایراد هیات عالى 
نظارت موافقت کردند. در ایراد هیات نظارت به این ماده آمده 
اســت: ماده 53مصوبه با بند هاى، 1، 10 و 15 سیاســت هاى 
کلى انتخابات و نیز اجزاء 3 و 10 بند 9 سیاست هاى کلى نظام 
قانونگذارى مغایرت دارد. در مصوبه کمیسیون امور داخلى کشور 
و شورا ها جهت رفع این ایراد آمده است: در ماده (96) الحاقى 
موضوع ماده (53) مصوبه حذف شــد. در نهایت نمایندگان با 
142 راى موافق و 60 راى مخالــف و 10 راى ممتنع به حذف 
انتخابات تناسبى راى دادند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شوراى اسلامى 11 اسفندماه در سراسر کشور در حالى برگزار 
مى شود که در بهار امسال، مجلس طرح اصلاح قانون انتخابات 
مجلس شوراى اســلامى را مصوب کرد، اما به دلیل اشکالاتى 
که هیات عالى نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام به ماده 
مربوط به برگزارى انتخابات تناسبى گرفته بود، روند قانونگذارى 
آن نیمه تمام ماند و به کمیسیون امور داخلى کشور و شورا هاى 
مجلس بازگشت. کمیسیون شــورا ها هفته گذشته بند مربوط 
به انتخابات تناسبى را حذف کرد تا این مصوبه بتواند در مهلت 
باقیمانده تبدیل به قانون شده و در انتخابات امسال ملاك عمل 
وزارت کشور و شوراى نگهبان قرار گیرد، اما در صحن مجلس، 
نمایندگان به اصلاح صورت گرفتــه راى مثبت ندادند و دوباره 
این طرح به کمیسیون شورا ها بازگشــت؛ در آخرین تصمیم، 
این کمیســیون بار دیگر به حذف مربوط به انتخابات تناسبى 
راى داد و نمایندگان در صحــن علنى مجلس نیز با این مصوبه 

موافقت کردند. 

آرمان ملى – مطهره شفیعى: یک تصویر 
و یک پیام همبستگى و تدبیر! همنشینى 
محمدى گلپایگانى (رئیس دفتر مقام معظم 
رهبرى)، محسنى اژه اى (رئیس قوه قضائیه) 
و سیدمحمدخاتمى (رئیس دولت اصلاحات) 
در مراسم تشییع آیت ا... حسن صانعى (ره) در 
جماران پیام هاى زیادى داشت. برخى تندروها 
از همنشینى محمدى گلپایگانى، رئیس دفتر 
رهبرى با سیدمحمد خاتمى عصبانى شده اند 
و در شبکه هاى اجتماعى به محمد گلپایگانى 
(و همچنین محسنى اژه اى)، انتقاد کرده اند. 
از سوى دیگر، برخى از اعضاى اپوزیسیون نیز 
به این عکس ها واکنش منفى نشان داده و به 
خاتمى و اصلاح طلبان حمله کرده اند. برخى 
دیگر این همنشینى را ستودند. بى تردید آنچه 
کشور بیش از همه به آن نیاز دارد همدلى و 
وحدت مسئولان است تا افراد جامعه هم به 
تأسى از مسئولان به مشارکت دربهبود شرایط 
بپردازد. برخى اوقات رقابت هاى سیاسى سبب 
ایجاد چالش هایى مى شود که گریزناپذیر است و 
در همه کشورها وجود دارد اما اصل رفاقت پس 
از رقابت موضوعى است که نباید فراموش شود. 
مسئولان شناخته شده کشور که سابقه طولانى 
در تلاش براى آرامش و پیشرفت کشور دارند، 
تلاش زیادى براى ایجاد آرامش و پیشرفت 
در کشور دارند حتى اگر سال ها مورد هجمه 
تندروها قرار گیرند اما با صبورى به مسیرى که 
صلاح کشور است، ادامه مى دهند. همنشینى 
خاتمى و اژه اى پیام بزرگى به تندروها داد. 
برخى تندروها سال ها بر طبل محاکمه خاتمى 
کوبیدند و اتهامات زیادى به او وارد کردند اما 
محسنى اژه اى درگیر این جوسازى نیست و 
حضورش در جماران و نشستن در نزدیکى 
خاتمى پیامى به تندروها داد. محسنى اژه اى 
سعى دارد تا از تشنج و ایجاد فضاى بداخلاقى 

سیاسى درکشور جلوگیرى کند. 
  پیام یک عکس

حجت الاسلام محمدى گلپایگانى که به 

... خامنه اى در  نمایندگى از حضرت آیت ا
... صانعى کنار خاتمى  مراسم تشییع آیت ا
حضور داشت، هم پیام خوبى به تندروها داد. 
بسیارى از سایت ها این حضور را با تیتر «سید 
محمدخاتمى کنار رئیس دفتر رهبر انقلاب 
پس از سال ها» منتشر کردند. رئیس دفتر 
مقام معظم رهبرى دراین مراسم با خاتمى 
گفت وگویى هم داشت که سبب عصبانیت 
تندروها شد. به عنوان نمونه حمید رسایى 
عضو جبهه پایدارى نوشت: «همنشینى آقاى 
محمدى گلپایگانى و محمد خاتمى در مجلس 
ختم مرحوم آقاى صانعى، مثل رفتار آقاى حداد 
عادل با خاتمى در مجلس ختم آقاى دعایى، باز 
هم براى برخى از دوستان سؤال شده. برخى 
رسانه ها مى کوشند این صحنه ها را نشانه تغییر 
موضع رهبرى انقلاب نسبت به فتنه گران تحلیل 
کنند! صحنه هایى که شاید با طراحى و مدیریت 
حامیان فتنه و با غفلت برخى شخصیت ها 
محقق مى شود و علامت سؤال هایى را براى 
برخى کاربران فضاى مجازى ایجاد مى کند. در 
این باره چند نکته قابل ذکر است که در پست 
بعدى اشاره مى کنم: برخى از نظرات صریح و 
رفتار علنى رهبر انقلاب با فتنه گران هیچ پیامى 
دریافت نمى کنند اما از تصویر یکى از منسوبان 
یا منصوبان ایشان کلى پیام لیست مى کنند! 

در حالى که ما مکلف به تبعیت از فعل، قول و 
تقریر صریح رهبر و امام جامعه هستیم و رفتار 
منصوب یا منسوب ایشان، عقلا و شرعا براى 
ما حجت نیست. خصوصا وقتى رفتار و قول 
اطرافیان ایشان به هر دلیلى هم جهت با قول و 
فعل رهبرى انقلاب نباشد. در بسیارى از مواقع 
این تفاوت قول و فعل به دلیل بى توجهى در آن 
لحظه و نبود کیاست آن فرد و در مواردى به دلیل 
محصوربودن در تعارفات و روابط گذشته است. 
این احتمالات نباید براى این عزیزان چنین 
توقعى را ایجاد کند که دیگران نسبت به اقدام 
آنها سکوت اختیار و نقد موضوع را رها کنند. 
وقتى رهبر انقلاب بابت ظلمى که خاتمى در 
کودتا و فتنه سال 88 به نظام اسلامى کرده و 
حاضر به اصلاح آن هم نشده، وى را به حضور 
نمى پذیرند، او را در جلسات دیدارهاى عمومى 
خود دعوت نمى کنند، حتى در پیام تسلیت 
براى فوت مادر خاتمى به جاى تسلیت به وى، 
به مردم اردکان تسلیت مى گویند و بارها و 
بارها سران فتنه  را مذمت کرده  و تا عدم اصلاح 
عمومى مواضع دشمن شادکن آنها، این سیاست 
را ادامه داده اند، حتما کسانى که خود را منصوب 
یا منسوب به رهبرى انقلاب مى دانند، باید از 
هرگونه رفتارى که منجر به شبهه در اذهان و 
سفیدشدن فرد فتنه گر مى شود، اجتناب کنند 

حتى اگر در حد دست دادن و خوش و بش 
کردن و همنشینى با فتنه گران باشد. در نهایت، 
ضمن احترامى که صاحب این قلم به عنوان 
طلبه اى کوچک براى شخصیت هاى منصوب 
و منسوب به جایگاه رهبرى انقلاب قائلیم، اما 
از این عزیزان انتظار مى رود در این مواقع اجازه 
سوءاستفاده   به فتنه گران را براى خلق این 

صحنه ها ندهند.»
  تندروها طاقت آرامش ندارند

مشرق نیوز هم نتوانست این قاب را تحمل 
کند، بنابراین چنین نوشت: «خاتمى امروز به 
بهانه حضور در مراسم تشییع آیت ا... حسن 
صانعى (ره)، به حسینیه جماران رفت. مرحوم 
صانعى، با حکم امام خمینى (ره) رئیس بنیاد 
پانزده خرداد و با حکم رهبر انقلاب، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بود. تعیین جایزه براى 
اعدام سلمان رشدى ملعون (پس از حکم تاریخى 
حضرت امام)، نشانه غیرت دینى مرحوم صانعى 
است. این غیرت اسلامى را مقایسه کنید با 
سکوت خاتمى در مقابل اهانت به قرآن کریم در 
سوئد و دانمارك و... حضور در مراسم تشییع یا 
ختم شخصیت ها که معمولا با شرکت چهره هاى 
موجه همراه است، خاتمى را از خیانت هایى که 
در دولت خود و سپس فتنه هاى سیاسى متعدد 

مرتکب شده، تبرئه نمى کند.»
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 عصبانیت تندروها از اعتدال 

︣﹎︣ان  در ︗﹞︀ران ﹫︋︡︑ ﹩﹠﹫︪﹠﹝﹨
   رسایى: اجازه سوءاستفاده   به فتنه گران را براى خلق این صحنه ها ندهند!

آرمان ملى- حمید شجاعى: هفت ماه تا انتخابات مجلس 
دوازدهم زمان باقى است و در همین راستا دستگاه هاى اجرایى 
و نظارتى در تلاشند تا با توجه به اینکه مساله انتخابات پرشور 
و مشارکتى براى نظام از اهمیت بالایى برخوردار است بهترین 
شرایط را براى برگزارى چنین انتخاباتى فراهم کنند. این در 
حالى است که اساسا این مساله حداقل تاکنون براى  بخشى 
از جامعه از درجه اهمیت چندانى برخوردار نیست و نگاهى 
به واکنش ها و سخنان  برخى نشان مى دهد که فعلا نسبت به 
انتخابات رویکرد مشخصى ندارند و ترجیح مى دهند تا در مورد 
مسائل مهم ترى به ویژه شرایط اقتصادى و معیشتى صحبت و 
اخبار آن را دنبال کنند. اما جداى از رویکرد جامعه نوع برخورد 
جریان هاى سیاسى با مقوله انتخابات نیز در نوع خود قابل توجه 
است. چه اینکه اصلاح طلبان و اصولگرایان به عنوان دو جریان 
سیاسى بزرگ کشور در تلاش براى حضورى بهتر در انتخابات 
هستند. چنانکه اصولگرایان به دنبال راهى براى ایجاد وحدت 
و ائتلاف براى ارائه لیست واحد انتخاباتى هستند. امرى که با 
وجود طیف  هاى متعدد در اردوگاه اصولگرایى خیلى بعید به نظر 
مى رسد که سرانجامى پیدا کند. چرا که با حضور شوراى ائتلاف 
و شوراى وحدت که هر کدام داعیه دار محوریت اصولگرایان 
هستند  و از سوى دیگر حضور جبهه پایدارى که به احتمال 
فراوان مستقل به انتخابات ورود خواهد کرد و همچنین مستقلین 
و اصولگرایان میانه رو نمى تو ان انتظار داشت که اصولگرایان به 
وحدت جریانى برسند. چه اینکه حزب موتلفه نیز براى خود 
وزنى قائل است و قدر مسلم نفرات متبوع و مدنظر خود را معرفى 
خواهد کرد. در همین راستا دبیرکل حزب موتلفه اسلامى با اشاره 
به شروع فعالیت هاى انتخاباتى حزب موتلفه عنوان کرد: «مؤتلفه 
در حال حاضر به وظایف خود عمل مى کند و کمیته انتخابات 
مؤتلفه و معاونت سیاسى انتخاباتى اش دائم مشغول کار هستند 
و حدودا فهرستى از افراد را گزینش کردیم و معتقدیم هر کس 
حقش این است که بیاید و در انتخابات شرکت کند. اسدا...

بادامچیان گفت: ما فعالیت هاى انتخاباتى کشور را رصد مى کنیم 
و افراد خودمان و افرادى که مطرح هستند را ارزیابى کرده و به 

رقبا هم نگاه مى کنیم، اینکه چه کسانى هستند. وى در این 
خصوص که حزب موتلفه ذیل شوراى وحدت یا شوراى ائتلاف در 
انتخابات سال جارى شرکت خواهد کرد، بیان کرد: در حال حاضر 
هیچ کدام از احزاب جریان انقلاب ذیل یکدیگر قرار نگرفته اند و 
جمع نمى شوند و هرکدام هم راه خودشان را مى روند، کما اینکه 
دیگران هم راه خودشان را مى روند.» حال باید دید که در نهایت 
اصولگرایان به وحدت خواهند رسید یا شاهد ارائه چند لیست در 

انتخابات خواهیم بود. 
   نگاه اصلاح طلبان 

برخلاف اصولگرایان که چگونگى مشارکت شان در انتخابات 
تا حد زیادى مشخص شده اوضاع در طرف مقابل یعنى جبهه 
اصلاحات هنوز نامعلوم است و از آنجا که آنها پیش شرط هایى 
براى حضور در انتخابات دارند همچنان به رصد و فضاى انتخاباتى 
و تحرکات نهادهاى اجرایى و نظارتى مى پردازند. آنچه مسلم 
است اصلاح طلبان از آنجا که کنش معطوف به جامعه دارند 
اگر ببینند که  احتمال حضور مردم در پاى صندوق هاى راى  
کمرنگ است آنها نیز در انتخابات حضور چندانى نخواهند  
داشت؛ اما اگر شاهد مشارکت مردم باشند  در صورت تایید  
صلاحیت در انتخابات حاضر خواهند شد. لذا از هم اکنون 
نمى توان کنش انتخاباتى اصلاح طلبان را تحلیل و تبیین کرد 
کنش انتخاباتى آنها به چند عامل بستگى دارد. در همین راستا 
قائم مقام حزب اعتماد ملى در خصوص برنامه اصلاح طلبان 
براى انتخابات گفت: « اصلاح  طلبان به عنوان یک جریان، قابل 
حذف شدن نیستند و در انتخابات تأثیرگذار هستند. جریان 
اصلاح طلب به عنوان یک جریان پویا اگر انتخاباتى برگزار شود که 
صلاحیت آنها تأیید شود شرکت مى کند.» اسماعیل گرامى مقدم 
بیان کرد:  ما هیچ وقت نگفتیم انتخابات تحریم شود. ما مى گوییم 
نمى توانیم شرکت کنیم؛ حتما جریان رقیب انتظار ندارد. وى 
افزود: منِ گرامى مقدم وقتى نامزدى ندارم بروم به آنها رأى 
بدهم؛  خب رأى نمى دهم. حفظ هویت اصلاح طلبى  اولویت 
اول مان است و حتما آن را ترجیح مى دهیم . نمادین مى گوییم 
رأى مى دهیم شرکت مى کنیم؛ اما با کدام لیست در کجا شرکت 

مى کنیم.» لذا اصلاح طلبان هنوز برنامه مدون مشخصى براى 
حضور در انتخابات ندارند و از سویى باید نگاهشان به جامعه باشد 
و از سوى دیگر چشم به نهادهاى نظارتى داشته باشند تا چه نوع 

سمت گیرى در انتخابات پیش رو داشته باشند.
  اعتدالیون چه خواهند کرد؟

جداى از اصلاح طلبان و اصولگرایان جریان سوم یعنى 
اعتدالیون  و مستقلین نیز در انتخابات حضورى پر رنگ خواهند 
داشت.  اعتدالیون اگر بتوانند با اصلاح طلبان ائتلاف خواهند کرد 
و احتمالا اگر قادر به ائتلاف با اصلاح طلبان نباشند و آنها تن به 
ائتلاف ندهند احتمالا با اصولگرایان میانه رو مؤتلف خواهند شد.  
با این حال شاید از هم اکنون بتوان گمانه زنى هایى را در خصوص 
احتمال حضور چهره هاى شاخص در انتخابات مطرح کرد. آنچه 
مسلم است شاید در انتخابات اسفند که میانه روهاى  اصولگرا نیز 
وارد انتخابات خواهند شد بیش از گذشته شاهد حضور طیف 
حامى على لاریجانى در انتخابات خواهیم بود. هر چند که احتمالا 
خود لاریجانى وارد انتخابات نشود، اما چهره هایى چون محمد 
رضا باهنر، على مطهرى، غلامعلى جعفرزاده ایمن آبادى، منصور 
حقیقت پور، محسن کوهکن و... کسانى هستند که به انتخابات 
ورود خواهند کرد. گرچه خود محمدباقر قالیباف، رئیس فعلى 
مجلس و طیف همراهانش در مجلس یازدهم به اضافه مرتضى 
آقا تهرانى و طیف جبهه پایدارى مثل سعید جلیلى  و... نیز دیگر 
اضلاعى خواهند بود که در انتخابات حاضر مى شوند. از طرف دیگر 
اعتدالیون یعنى طیف حامى حسن روحانى نیز اگر به انتخابات 
ورود کنند با چهره هایى نام آشنا نظیر محمدباقر نوبخت، محمد 
جواد آذرى جهرمى و چهره هاى از حزب اعتدال و توسعه خواهند 
آمد. هر چند که بعضا صحبت از حضور اسحاق جهانگیرى نیز در 
انتخابات پیش رو مطرح مى شود که قدر مسلم اگر وى بخواهد 
حاضر شود در قامت لیست اصلاح طلبان ورود خواهد کرد. لذا 
اعتدالى ها نیز در صورت حضور در ائتلاف با اصلاح طلبان طلبان 
یا طیف مستقل و میانه  روى اصولگرایان قرار خواهند داشت. حال 
باید دید که در ماه هاى آینده چه تحولاتى پیرامون انتخابات  و 

آرایش و چینش جریان هاى سیاسى رخ خواهد داد. 

«آرمان ملى» رویکرد جریان هاى سیاسى به انتخابات مجلس را بررسى مى کند

 وحدت، انتظار، ائتلاف 
      بادامچیان: فهرستى از افراد را براى انتخابات گزینش کرده ایم 

     گرامى مقدم: تایید صلاحیت شویم مى آییم 

نورى قزلجه: صداوسیما به دنبال حذف 
نمایش خانگى است

چالش شبکه هاى نمایش 
خانگى در بهارستان

الهیان: فیلم هاى غیراخلاقى شبکه نمایش 
خانگى باعث تبدیل حجاب به بحران شد

آرمان ملى – یاســمین طالقانى: شــبکه 
نمایش خانگــى موضوعى اســت که مدت ها 
سبب چالش شده اســت. جالب است درباره 
این موضوع در مجلــس دیدگاه هاى متفاوتى 
وجود دارد، به عنوان نمونه زهره الهیان، عضو 
کمیســیون امنیت ملى مجلس معتقد است: 
«غفلت متولیــان فرهنگى از مســاله عفاف و 
حجاب باعث شــد تا ایــن مســاله تبدیل به 
یک بحران شــود. ولنگارى فضــاى مجازى و 
عدم قاعدمنــد بودن آن و نمایــش فیلم هاى 
غیراخلاقى در شبکه نمایش خانگى ما را به این 
نقطه رسانده است. از رئیس مجلس مى خواهم 
طرح نظام تنظیــم مقررات کاربــران فضاى 
مجازى را که بیش از 50 جلســه کارشناسى 
با دستگاه هاى مســئول پیرامون آن گذاشته 
شــده هر چه سریع تر در دســتورکار مجلس 

قرار دهد.»

  نماینده دیگر مخالف نظر الهیان 
اما نماینده دیگر موافق نظر او نیست. غلامرضا 
نورى قزلجه نماینده مجلس شوراى اسلامى، 
درباره حواشى مصوبه  شــوراى عالى انقلاب 
فرهنگــى و انتقــادات گســترده هنرمندان، 
منتقدان، اصحاب رسانه و مردم درباره واگذارى 
نظارت بر شبکه نمایش خانگى به صداوسیما 
به ســایت دیده بان ایران گفت: بحث نظارت 
صداوسیما بر شــبکه خانگى تصمیم درست و 
منطقى نیست زیرا دو مجموعه اى که فعالیت 
مشابهى دارند نمى توان یکى را ناظر بر دیگرى 
قرار داد و اختیارات آن را به رقیب واگذار کرد. 
وى ادامه داد: بحث نظارت صداوسیما بر شبکه 
خانگى تصمیم درست و منطقى نیست زیرا دو 
مجموعه اى که  فعالیت مشابهى دارند نمى توان 
یکى را ناظر بر دیگرى قرار داد و اختیارات آن 
را به رقیب واگذار کرد، طبیعى  اســت که آن 
مجموعه براى حذف رقیــب اقداماتى را انجام 
خواهد داد که تعارض منافع در آن اثر خواهد 
گذاشت. در حال حاضر شبکه نمایش خانگى به 
نوعى رقیب صداوسیماست. جذابیت هاى شبکه 
نمایش خانگى متنوع و فراوان است و مخاطبان 
زیادى هم دارد، این واگذارى اختیار بلاوجه به 
صدا و سیما باعث تضعیف شبکه نمایش خانگى 
شده در نتیجه اســتقبال مردم از شبکه هاى 
ماهواره اى و... بیشتر خواهد شد. این نماینده 
خاطرنشان کرد: این اقدام با اصل رقابت، اصول 
و منطق فعالیت هاى اقتصادى سازگار نیست 
و مشــکلات جدى براى شبکه نمایش خانگى 
ایجاد مى کند به طورى که صداوسیما به عنوان 
رقیب، بسیارى از برنامه هاى شبکه خانگى را 
حذف خواهد کرد. نورى قزلجه بیان داشــت: 
متاســفانه اقدامات این چنینى در سال هاى 
اخیر به صورت یک روال عادى درآمده به این 
صورت که وقتى نمى تواننــد موجبات ارتقا و 
پیشــرفت یک صنعت و تولید را فراهم کنند 
مانع از رشــد بقیه مى شــوند،  به عنوان مثال 
در مقوله اقتصاد وقتى نمى توانند رفاه نســبى 
براى آحاد جامعه ایجاد کنند از این رو تصمیم 
گرفته  مى شود افراد بیشــترى تحت پوشش 
نهادهاى حمایتى قرار بگیرند به عبارت ساده تر 
به جاى ایجاد امکانات و تســهیلات براى افراد 
ضعیف و کم درآمد، ثروتمنــدان، و متمکنین 
جامعه نشــانه گرفته و براى پایین آوردن  این 
طبقه برنامه ریزى مى شــود. وى اظهار داشت: 
در حوزه صداوسیما هم این روش اجرایى شد 
به این ترتیب که چون صداوسیما نتوانسته در 
انجام وظایف محوله خودش موفق باشد تصمیم 
به حذف شبکه خانگى و ضعیف کردن بخش 
خصوصى گرفته تا مانع پیشرفت و محبوبیت 
شبکه خانگى شده و عملکرد ناموفق خودش را 
پوشش دهد. وى در واکنش به اینکه متاسفانه 
در کشور ما مانع تراشى و ســنگ اندازى براى 
پیشرفت بخش خصوصى همیشه وجود داشته 
و فقط  عده اى مى توانند بــدون هیچ دغدغه و 
نگرانى فعالیت خودشــان را بسط وگسترش 
دهند. نظر شما در این زمینه چیست؟ گفت: 
دقیقا همین طور اســت. اینجانب با این رفتار 
شــکل گرفته در جامعه به شــدت مخالفم به 
ویژه در خصوص  نظارت صداوســیما بر شبکه 
خانگى. زیرا معتقدم با این اقدام صداوســیما، 
شــبکه نمایش خانگى به طــور کلى تعطیل 
خواهد شــد درنتیجه باقى مانده افــراد نیز به 
شــبکه هاى ماهواره اى روى مى آورند. وى در 
پاســخ به اینکه چه اقدامى براى مقابله با این 
مصوبه یا پیگیرى هاى صداوسیما دارید تا شاهد 
شرایط  بحرانى تر نباشیم؟ ادامه داد: متاسفانه 
در وضعیت کنونى، جایــگاه مجلس به عنوان 
تنها نهاد قانون گذارى در قانون اساسى کشور 
ضعیف شــده و مراجع قانون گــذارى دیگرى 
جایگزین مجلس شــده اند. از طرف دیگر عزم 
جدى براى ممانعت ازاجرایى شــدن بسیارى 
از موضوعات توسط اکثریت نمایندگان وجود 
ندارد حتى براى برگرداندن قدرت مجلس در 
جایگاه تصمیم گیرى نیز اراده اى قوى نیست 
و دلســوزى و اقدامات عده کمى از نمایندگان 
نیز راه به جایى نمى برد. نکته مهم این است که 
بســیارى از قانون هاى مهم، جارى و کاربردى 
در خارج از مجلس تصمیم گیرى مى شود مثل 
کنکور، فضــاى مجازى و فیلترینگ، شــبکه 
نمایش خانگى و... که هیچکــدام در مجلس 

حتى مطرح هم  نمى شود. 

روایت 
فوتبالى 
احمد خمینى 

سرنوشت 
لایحه 
حجاب! 

خانواده بنیانگذار انقلاب اسلامى علاقه زیادى به فوتبال 
دارند. سیداحمد خمینى به ماجراى جدایى مهدى قائدى از 
استقلال واکنش نشان داد. صبح دیروز باشگاه استقلال با 
انتشار نامه اى از باشگاه شباب الاهلى از منتفى شدن انتقال 
قائدى به این تیم خبر داد. مهدى قائدى که به صورت قرضى 
در استقلال بازى مى کرد با باشگاه شباب الاهلى قرارداد دارد 
و در فصل آینده با لباس قرمز این تیم به میدان خواهد رفت. 
همچنین قائدى صبح دیروز با انتشار پستى از هواداران استقلال 
خداحافظى کرد. سیداحمد خمینى، فرزند حسن خمینى نوه 
امام خمینى(ره) کامنتى زیر پست قائدى منتشر کرد و نوشت: 
وظیفه فرارى دادن ستاره هاى استقلال درست انجام شد. 

استقلال مظلوم!

سرنوشت لایحه حجاب به کجا رسید و درچه مرحله اى 
است؟ سخنگوى کمیسیون قضائى و حقوقى مجلس از 
بررسى نهایى لایحه حجاب در این کمیسیون خبر داد. 
لایحه عفاف و حجاب با تمام فراز و فرود و بعضا شانه خالى 
کردن ها بالاخره به مجلس رسید و در کمیسیون قضائى 
در حال نهایى شدن است، هرچند بسیار مناسب بود در 
این مقطع بخش قضائى آن به شکل فورى نهایى مى شد. 
محمدتقى نقدعلى اظهارداشت: امیدوارم اکنون که این 
لایحه با قریب 70 ماده در کمیسیون قضائى و فرهنگى 
نهایى شده و جمیع جوانب موضوع در آن مدنظر قرار گرفته 

است در جریان طولانى و کُند قانونگذارى نیفتاده .

سرنوشت لایحه حجاب به کجا رسید و درچه مرحله اى 
است؟ سخنگوى کمیسیون قضائى و حقوقى مجلس از 
بررسى نهایى لایحه حجاب در این کمیسیون خبر داد. 
لایحه عفاف و حجاب با تمام فراز و فرود و بعضا شانه خالى 
کردن ها بالاخره به مجلس رسید و در کمیسیون قضائى 


